



भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग I—खण्ड 1

PART I—Section 1

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 338]

नई दिल्ली, मंगलवार, अक्टूबर 16, 2018/आश्विन 24, 1940

No. 338]

NEW DELHI, TUESDAY, OCTOBER 16, 2018/ASVINA 24, 1940

वाणिज्य और उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

(विदेश व्यापार महानिदेशालय)

(डीईएस-IV अनुभाग)

सार्वजनिक सूचना

नई दिल्ली, 16 अक्टूबर, 2018

सं. 42/2015-2020

विषय: सिओन क-1486 में संशोधन के संबंध में।

फा.सं.01/83/171/01/एम-19/डीईएस-IV.—प्रक्रिया पुस्तक 2015-20 के पैरा 1.01 के साथ पठित, विदेश व्यापार नीति, 2015-2020 के पैरा 1.03 के तहत प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए महानिदेशक, विदेश व्यापार प्रक्रिया पुस्तक खण्ड II में सिओन क-1486 के मद सं. 1 के विवरण में संशोधन को अधिसूचित करते हैं।

2. उत्पाद समूह "रासायनिक और संबद्ध उत्पाद" के सिओन क-1486 में मौजूदा प्रविष्टि को संशोधित कर निम्नानुसार पढ़ा जाएगा:

क्र. सं.	निर्यात मद	मात्रा		आयात मद	अनुमत मात्रा
क-1486	सोडियम लॉरिल सल्फेट 90 प्रतिशत	1 कि. ग्रा.	1.	लॉरिल अल्कोहल/लॉरिल मिरीस्टील अल्कोहल	0.780 कि. ग्रा.
			2.	क्लोरो सल्फोनिक एसिड	0.441 कि. ग्रा.

			3.	सोडियम हाइड्रॉक्साइड	0.175 कि. ग्रा.
			4.	ई.डी.टी.ए. टेक	0.0005 कि.ग्रा.

3. इस संशोधन का प्रभाव:— सिओन क-1486 में आयात मद 1 के विवरण को लॉरिल अल्कोहल से संशोधित कर लॉरिल अल्कोहल/लॉरिल मिरीस्टील अल्कोहल किया जाता है।

आलोक वर्धन चतुर्वेदी, महानिदेशक, विदेश व्यापार एवं पदेन अपर सचिव

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

(DIRECTORATE GENERAL OF FOREIGN TRADE)

(DES-IV Section)

Public Notice

New Delhi, the 16th October, 2018

No. 42/2015-2020

Subject: Amendment in SION A-1486- regarding

F. No. 01/83/171/01/AM19/DES-IV.—In exercise of the powers conferred under paragraph 1.03 of the Foreign Trade Policy, 2015-2020 read with paragraph 1.01 of Handbook of Procedure 2015-20, the Director General of Foreign Trade notifies the amendment in description of item no. 1 of SION A-1486 in the Handbook of Procedure Vol II.

2. The existing entry in SION A1486 of the Product Group “Chemical and Allied Products” is amended to read as under:-

S.No.	Export item	Qty		Import item	Qty allowed
A-1486	Sodium Lauryl Sulphate 90%	1 kg	1.	Lauryl Alcohol/ Lauryl Myristyl Alcohol	0.780 Kg
			2.	Chloro Sulphonic Acid	0.441 Kg
			3.	Sodium Hydroxide	0.175 Kg
			4.	E.D.T.A Tech	0.0005 Kg

3. Effect of this amendment: Description of import item 1 in SION A-1486 is amended from **Lauryl Alcohol** to **Lauryl Alcohol/ Lauryl Myristyl Alcohol**.

ALOK VARDHAN CHATURVEDI, Director General of Foreign Trade